АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06  апреля 2016                           №       51                         х. Платово
О  предоставлении земельного участка

 в собственность

      Рассмотрев заявление Грофель Андрея Евгеньевича о предоставлении земельного участка в собственность   для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу:  20 м на восток от х. Ясный, Ковалевское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область, учитывая наличие постановления Администрации Ковалевского с. п. от 30.12.2015 №139 «О предварительном согласовании предоставления земельного участка»,  на основании данных государственного земельного кадастра от 20.02.2016г., предоставленных Красносулинским отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области, руководствуясь ст. 39.2, ст. 39.6, ст. 39.15, ст. 39.18  Земельного Кодекса РФ, ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Грофель Андрею Евгеньевичу земельный участок в
собственность за плату, площадью 8793,0 кв.м., из категории земель – «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером 61:49:0040101:367,       с разрешенным использованием: «Для ведения личного подсобного хозяйства», расположенный по адресу: :  20м на восток от х. Ясный, Ковалевское сельское поселение, Красносулинский район, Ростовская область.

2. Администрации Ковалевского сельского поселения:

 - обеспечить проведение независимой рыночной оценки стоимости   земельного участка;
  - подготовить  проект и заключить договор купли- продажи земельного  участка.

 3. Рекомендовать Грофель А.Е. обеспечить государственную регистрацию права собственности на  земельный участок, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ковалевского                                                                 Н.В. Изварин
сельского поселения
Постановление вносит специалист 1 кат.  по зем. и имущ.

отношениям  Администрации Ковалевского с.п. О.А. Алифанова
Администрация -2 экз.

УЗИО и МЗ -3 экз